

| Grupo núm. | Actividad Económica | Empresas del grupo | ISR | IETU | IVA | IEPS | IDE | Accesorios | Total | % |
|---|---|-----------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|----------|-------------|-----------------|-------|
| 524 | Telefonía celular y otros servicios de telecomunicaciones | 19 | 31,505,358.2 | 11,750.3 | 8,114,964.0 | - | - | 59.5 | 39,632,127.0 | 3.5 |
| 228 | Telefonía tradicional | 28 | 11,577,370.6 | 61,236.7 | 19,061,872.2 | 3,916,430.1 | - | 10,450.8 | 34,627,360.4 | 3.1 |
| 192 | Dirección de corporativos y empresas no financieras | 135 | 4,962,028.4 | 285,749.2 | 8,487,252.4 | 19,693,645.6 | - | 17,940.4 | 33,446,616.0 | 3 |
| 304 | Fabricantes, productores, envasadores y comercialización de cerveza | 85 | 6,972,996.3 | 316,043.5 | 6,199,709.8 | 11,635,148.5 | 79.6 | 45,207.5 | 25,169,185.2 | 2.2 |
| 115 | Comercio al por menor en tiendas de autoservicio | 31 | 9,053,573.2 | 8,426.3 | 6,346,914.7 | 422,697.6 | - | 27,550.2 | 15,859,162.0 | 1.4 |
| 175 | Producción y transmisión de programas de televisión | 145 | 7,292,866.9 | 382,490.5 | 5,388,676.0 | 313,971.7 | 106.7 | 5,362.2 | 13,383,474.0 | 1.2 |
| 64 | Comercio al por mayor de refrescos o bebidas hidratantes o rehidratantes elaborados con azúcar de caña y otros edulcorantes | 122 | 6,679,292.9 | 111,914.8 | 4,920,606.5 | 92,547.4 | - | 18,135.0 | 11,822,496.6 | 1.1 |
| 428 | Elaboración, fabricación y producción de cigarros | 5 | 698,558.0 | 117,650.8 | 1,487,220.4 | 7,093,833.4 | - | 4,241.5 | 9,401,504.1 | 0.8 |
| 31 | Elaboración de alimentos | 86 | 2,381,053.0 | 151,473.6 | 6,258,462.5 | 61,133.0 | - | 62,009.4 | 8,914,131.5 | 0.8 |
| 32 | Panificación industrial | 36 | 5,925,224.0 | 636,325.9 | 298,189.2 | - | - | 214.7 | 6,859,953.8 | 0.6 |
| 7 | Fabricación de cemento para la construcción | 59 | 2,651,972.7 | 67,212.5 | 2,984,000.9 | - | - | 5,602.7 | 5,708,788.8 | 0.5 |
| 58 | Comercio al por mayor de refrescos o bebidas hidratantes o rehidratantes | 10 | 4,235,069.4 | 13,729.5 | 1,181,884.8 | - | - | 1,544.2 | 5,432,227.9 | 0.5 |
| 51 | Fabricación de otros productos de papel y cartón | 12 | 2,762,733.8 | - | 2,387,983.6 | - | - | 389.4 | 5,151,106.8 | 0.5 |
| 121 | Servicios de explotación o prospección minera | 47 | 2,752,962.7 | 333,917.4 | 2,016,895.2 | - | - | 603 | 5,104,378.3 | 0.5 |
| Subtotal de la muestra | | 820 | 99,451,055.1 | 2,497,921.0 | 75,134,632.2 | 43,229,407.3 | 186.3 | 199,310.5 | 220,512,512.4 | 19.6 |
| Otros (411 grupos) | | 3,480 | 77,644,152.0 | 7,661,065.8 | 87,082,670.9 | 3,398,265.7 | 2,383.6 | 1,007,524.0 | 176,796,062.0 | 15.7 |
| Contribuyentes que no consolidan. (6,842) | | 6,842 | 348,165,450.8 | 30,007,009.1 | 328,491,409.8 | 12,207,219.7 | 35,299.8 | 7,179,201.7 | 726,085,590.9 | 64.6 |
| Total | | 11,142 | 525,260,657.9 | 40,165,995.9 | 490,708,712.9 | 58,834,892.7 | 37,869.7 | 8,386,036.2 | 1,123,394,165.3 | 100.0 |

FUENTE: Tablas contables del Data Warehouse de la AGCTI de 2010 proporcionadas por la AGGC.